[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1354/17

[bookmark: __DdeLink__50_862985623]EMENTA: Solicita proceder ao corte de mato e limpeza na Praça Geraldo de Salles Pupo, localizada ao longo R. Marino Antonio R. Polidoro – Jd. América II.

Senhor Presidente:

			O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA solicita o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__50_8629856231]		Solicita proceder ao corte de mato e limpeza na Praça Geraldo de Salles Pupo, localizada ao longo R. Marino Antonio R. Polidoro – Jd. América II.

JUSTIFICATIVA:

		Praça de grande dimensão, contendo 2 quadras de futebol, parque infantil e ponto de ônibus. Mato extremamente alto em toda a sua extensão, prejudicando o acesso aos locais de diversão, com muito lixo, ambiente propício à proliferação de múltiplos insetos, expondo os frequentadores aos riscos de suas picadas.

                                 Valinhos, em 16 de Maio de 2017.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador